
  

UCHWAŁA NR III.16.2024 

RADY GMINY KLUKOWO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII/264/2024 Rady Gminy Klukowo z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Klukowo w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

poz. 609) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 1 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 poz. 1580, 

z 2022 r. poz. 2375), Rada Gminy Klukowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały nr XXXVIII/264/2024 z dnia 15 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Klukowo w 2024 roku (Dz. U. Woj. Podl. poz. 1552), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt realizowana będzie w schronisku przez 

przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji przyjętych zwierząt, z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na stan zdrowia lub wiek. 

Zabiegi sterylizacji i kastracji będą przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii.”. 

2. § 5 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) Schronisko - poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych do Schroniska i zapewnienie im miejsca 

oraz opieki w Schronisku; 

2) gospodarstwo rolne - poprzez zapewnienie miejsca i odpowiednich warunków bytowych dla 

zwierząt gospodarskich; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, zleconych przez Gminę, 

obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi.”. 

3. § 5 ust. 2 „uchylony”. 

4. § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Koty wolnożyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane do Schroniska. Sprawowanie 

opieki nad kotami wolnożyjącymi obejmuje: dokarmianie kotów wolnożyjących w miejscach, gdzie 

stwierdzono ich skupiska poprzez zakup i wydawanie karmy w Urzędzie Gminy. Zadanie to 

realizowane jest przy pomocy społecznych opiekunów kotów wolnożyjących czy wolontariuszy 

działających na terenie Gminy.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 3253



5. § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Urząd Gminy – poprzez zachęcanie mieszkańców Gminy do adopcji bezdomnych zwierząt oraz 

umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej Urzędu bądź tablicach ogłoszeń Urzędu.”. 

6. § 8 ust. 5 „uchylony”. 

7. § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odławianie na terenie Gminy bezdomnych zwierząt, co do których nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będzie miało charakter: stały, 

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu Gminy.”. 

8. § 12 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odławianie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane przez Schronisko.”. 

9. § 12 ust. 2 „uchylony”. 

10. § 14 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odłowione zwierzęta, które zostały umieszczone w Schronisku, podlegają zwrotowi ich właścicielom 

(tj. osobie, która udowodni prawo własności do zwierzęcia), a pozostałe zwierzęta utrzymywane będą 

w Schronisku do czasu znalezienia dla nich nowych opiekunów.”. 

11. § 14 ust. 3 „uchylony”. 

12. § 15 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. W przypadku wystąpienia takiego zdarzenia należy zgłosić się do Gabinetu 

Weterynaryjnego”.. 

§ 15. ust. 3 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„po otrzymaniu zgłoszenia podjęcie interwencji w stosunku do zwierząt w sytuacji zagrożenia zdrowia 

lub życia zwierzęcia;”. 

13. § 17 ust. 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz pomoc 

lekarsko-weterynaryjną zwierzętom, którym ze względu na stan zagrożenia zdrowia lub życia taka 

pomoc jest niezbędna; usypianie ślepych miotów – 3 000 zł;”. 

14. § 17 ust. 1 pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 2 000 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klukowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Tymiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3253


		2024-07-01T13:43:14+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




